
 

 

Přílohy 



Příloha č.1 

Fotografie z měření drsnosti 

Příloha č.2 

Ukázka z excelu s názve Vytížení strojů Creno, Microcut 

Příloha č.3 

Efekty stroje při zvýšení vytíženosti 

Příloha č.4 

Hodinové režijní sazby při změně generální opravy 

 

  



Příloha č.1 - Fotografie z měření drsnosti 

 

 

Obrázek 1: Příklad správného povrchu 

  



 

 

Obrázek 2: Příklad nekvalitního povrchu 



Příloha č.2 -
Ukázka z excelu 

s názvem Vytížení 

strojů Creno, 

Microcut 

  



Příloha č.3 - Efekty stroje při zvýšení vytíženosti 

 

  

Ta
b

u
lk

a
 1

: N
á

kl
a

d
y 

n
o

vé
h

o 
st

ro
je

 p
ři

 z
vý

še
n

í v
yt

íž
en

o
st

i o
 3

0
%

 

Ta
b

u
lk

a
 2

: N
á

kl
a

d
y 

st
ro

je
 s

 g
en

er
á

ln
í o

p
ra

vo
u

 p
ři

 z
vý

še
n

í v
yt

íž
en

o
st

i o
 3

0
%

 



Tabulka 3: Přehled nákladů pro prezentaci zvýšení efektu při zvýšení vytíženosti 

Roky Úspory nákladů 

2018 2 866 071 Kč 

2019 4 405 207 Kč 

2020 611 388 Kč 

2021 605 561 Kč 

2022 614 845 Kč 

2023 639 647 Kč 

2024 692 219 Kč 

2025 729 250 Kč 

2026 642 765 Kč 

2027 686 665 Kč 

Celkem 12 493 617 Kč 

 

  



Příloha č.4 - Hodinové režijní sazby při změně generální opravy 

 

Životnost  20 

Směnnost  3 

FPD 1 695 

Využití  90 % 

Položky  Hodnoty 

Náklady na pořízení  14 785 685 Kč  

Nákupní cena  13 113 448 Kč  

Uvedení do provozu  1 672 237 Kč  

Náklady na pořízení (Kč/hod) 161,5 

Spotřeba el. Energie (kW/hod)  25 

Cena za KW/hod 3,14 Kč  

Skutečný hodinový výkon  98 % 

energie(Kč/hod) 76,93 

Stlačený vzduch Množství v m3  0,4 

cena za m3 vzduchu 0,527 

Stlačený vzduch (Kč/hod ) 0,21 

Užitková voda (Kč/hod)  0,04 

Spotřeba emulzí za rok  50 000 Kč  

Spotřeba emulzí (Kč/hod) 10,93 

Údržba stroje za dobu životnosti  2 926 505 Kč  

Údržba stroje za dobu 2018 -2027 15 224 045 Kč  

Údržba stroje (Kč/hod) 365 

Nářadí a upínače vč. obnovy  7 000 000 Kč  

Nářadí a upínače frézy vč. obnovy (Kč/hod) 76,48 

Plocha výrobní m2  48 

Cena za m2 a měsíc  175,00 Kč  

Cena za m2 (Kč/hod)  22,03 

Hodinová sazba stroje  712,8 Kč/hod  



 
Životnost  20 

Směnnost  3 

FPD 1 695 

Využití  90 % 

  
Položky  Hodnoty 

Náklady na pořízení  14 785 685 Kč  

Nákupní cena  13 113 448 Kč  

Uvedení do provozu  1 672 237 Kč  

Náklady na pořízení (Kč/hod) 161,5 

Spotřeba el. Energie (kW/hod)  25 

Cena za KW/hod 3,14 Kč  

Skutečný hodinový výkon  98 % 

energie(Kč/hod) 76,93 

Stlačený vzduch Množství v m3  0,4 

cena za m3 vzduchu 0,527 

Stlačený vzduch (Kč/hod ) 0,21 

Užitková voda (Kč/hod)  0,04 

Spotřeba emulzí za rok  50 000 Kč  

Spotřeba emulzí (Kč/hod) 10,93 

Údržba stroje za dobu životnosti  2 926 505 Kč  

Údržba stroje za dobu 2018-2027 16 535 390 Kč  

Údržba stroje (Kč/hod) 393 

Nářadí a upínače vč. obnovy  7 000 000 Kč  

Nářadí a upínače frézy vč. obnovy (Kč/hod) 76,48 

Plocha výrobní m2  48 

Cena za m2 a měsíc  175,00 Kč  

Cena za m2 (Kč/hod)  22,03 

Hodinová sazba stroje  741,4 Kč/hod  


